
  
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento 

Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento 

Pregão Eletrônico - 0014/2022 

Resultado da Adjudicação 

Item: 0001 - Ar-condicionado Split 9000 BTUs: sem a tecnologia INVERTE; capacidade: 9000 [BTU/h]; Potência: 815(w); 
corrente: 4,5 (A); classificação energetica: A; gás refrigerante: R-410A; garantia: 12 meses; voltagem 220v. - Quantidade: 10 

Unidade - Valor Referência: 2.378,90 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante 

MIDEA 

Quantidade 

10 

Valor Total 

23.788,00 M C FELIPE CAMPOS - ME 

(01.070.693/0001-51) 
Adjudicado em: 13/07/2022 - MIDEA 

16:34:00 - Por: GUSTAVO 

COSTA DE MIRANDA 

Item: 0002 - Ar-condicionado Split 12000 BTUs: sem a tecnologia INVERTE; capacidade: 12000 [BTU/h]; Potência: 1140(w); 
corrente: 6,2 (A); classificação energetica: A; gás refrigerante: R-410A; garantia: 12 meses; voltagem 220v. - Quantidade: 49 

Unidade - Valor Referência: 2.785,27 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante 

MIDEA 

Quantidade 

49 

Valor Total 

136.474,80 M C FELIPE CAMPOS - ME 

(01.070.693/0001-51) 
Adjudicado em: 13/07/2022 - MIDEA 

16:34:00 - Por: GUSTAVO 

COSTA DE MIRANDA 

Item: 0003 - Ar-condicionado Split 18000 BTUs: sem a tecnologia INVERTE; capacidade: 18000 [BTU/h]; Potência: 2300(w); 
corrente: 7,8 (A); classificação energetica: A; gás refrigerante: R-410A; garantia: 12 meses; voltagem 220v. - Quantidade: 3 

Unidade - Valor Referência: 3.713,73 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante 

MIDEA 

Quantidade 

3 

Valor Total 

11.070,00 M C FELIPE CAMPOS - ME 

(01.070.693/0001-51) 
Adjudicado em: 13/07/2022 - MIDEA 

16:34:00 - Por: GUSTAVO 

COSTA DE MIRANDA 

Item: 0004 - Ar-condicionado Split 24000 BTUs: sem a tecnologia INVERTE; capacidade: 24000 [BTU/h]; Potência: 1720(w); 
corrente: 11,6 (A); classificação energetica: A; gás refrigerante: R-410A; garantia: 12 meses; voltagem 220v. - Quantidade: 12 
Unidade - Valor Referência: 5.008,80 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante 

MIDEA 

Quantidade 

12 

Valor Total 

60.096,00 M C FELIPE CAMPOS - ME 

(01.070.693/0001-51) 
Adjudicado em: 13/07/2022 - MIDEA 

16:34:00 - Por: GUSTAVO 

COSTA DE MIRANDA 

Item: 0005 - Ar-condicionado Split 30000 BTUs: sem a tecnologia INVERTE; capacidade: 30000 [BTU/h]; Potência: 2895(w); 
corrente: 12,3 (A); classificação energetica: A; gás refrigerante: R-410A; garantia: 12 meses; voltagem 220v. - Quantidade: 5 
Unidade - Valor Referência: 5.609,07 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante 

MIDEA 

Quantidade 

5 

Valor Total 

28.000,00 M C FELIPE CAMPOS - ME 

(01.070.693/0001-51) 
Adjudicado em: 13/07/2022 - MIDEA 

16:34:00 - Por: GUSTAVO 

COSTA DE MIRANDA 

GUSTAVO COSTA DE MIRANDA 

Pregoeiro 

Página 1 de 1 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/07/2022 às 16:53:44. 
Código verificador: 69D004 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:  
- 

G
us

ta
vo

 C
os

ta
 d

e 
M

ira
nd

a,
 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

ac
es

se
: h

ttp
s:

//p
m

ca
ic

ar
ad

or
io

do
ve

nt
o.

si
st

em
ad

es
ol

ic
ita

ca
o.

co
m

.b
r/

as
si

na
ex

at
o-

ap
i/d

oc
um

en
to

s 
e 

in
fo

rm
ar

 o
 c

ód
ig

o 
35

74
3-

8e
9c

d5
b5

-e
43

c-
4d

c1
-9

2c
9-

a7
94

0b
44

0f
48



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO

VENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO TERMO HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº

014/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE AR-
CONDICIONADO DO TIPO SPLIT, COM ETIQUETA DE
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE
RESPONSABILIDADES DESTA PREFEITURA DE
CAIÇARA DO RIO DO VENTO/RN.
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO
VENTO, ATRAVÉS DE SUA PREFEITA
CONSTITUCIONAL E NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, HOMOLOGA A PRESENTE LICITAÇÃO EM
FAVOR DA EMPRESA: M C FELIPE CAMPOS - ME, CNPJ
01.070.693/0001-51, VENCEDORA DOS ITENS 1, 2, 3, 4 E
5, COM VALOR GLOBAL DE R$ 259.428,80 (DUZENTOS
E CINQUENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS E
VINTE E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS), PARA
QUE PRODUZA SEUS EFEITOS JURÍDICOS E LEGAIS
NOS TERMOS DO ART. 43, DO INCISO VI, DA LEI Nº
8.666/93 E LEI FEDERAL 10.520/02, E LEGISLAÇÕES
POSTERIORES.
 
CAIÇARA DO RIO DO VENTO, 02 DE AGOSTO DE 2022.
 
CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES LISBOA ROCHA
Prefeita Constitucional
 

Publicado por:
Lucas Matheus de Souza Lisboa

Código Identificador:FE105109

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 04/08/2022. Edição 2837
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:  
- 

G
us

ta
vo

 C
os

ta
 d

e 
M

ira
nd

a,
 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

ac
es

se
: h

ttp
s:

//p
m

ca
ic

ar
ad

or
io

do
ve

nt
o.

si
st

em
ad

es
ol

ic
ita

ca
o.

co
m

.b
r/

as
si

na
ex

at
o-

ap
i/d

oc
um

en
to

s 
e 

in
fo

rm
ar

 o
 c

ód
ig

o 
35

74
6-

fa
78

a1
ad

-0
3e

c-
4f

61
-b

b8
4-

6b
18

95
19

b5
5d



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO

VENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO TERMO ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº

014/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO N°
014/2022
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE AR-
CONDICIONADO DO TIPO SPLIT, COM ETIQUETA DE
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE
RESPONSABILIDADES DESTA PREFEITURA DE
CAIÇARA DO RIO DO VENTO/RN.
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO
VENTO, ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO ADJUDICA A
PRESENTE LICITAÇÃO EM FAVOR DA EMPRESA: M C
FELIPE CAMPOS - ME, CNPJ 01.070.693/0001-51,
VENCEDORA DOS ITENS 1, 2, 3, 4 E 5, COM VALOR
GLOBAL DE R$ 259.428,80 (DUZENTOS E CINQUENTA E
NOVE MIL E QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS E
OITENTA CENTAVOS), PARA QUE PRODUZA SEUS
EFEITOS JURÍDICOS E LEGAIS NOS TERMOS DO ART.
43, DO INCISO VI, DA LEI Nº 8.666/93 E LEI FEDERAL
10.520/02, E LEGISLAÇÕES POSTERIORES.
 
CAIÇARA DO RIO DO VENTO, 02 DE AGOSTO DE 2022.
 
GUSTAVO COSTA DE MIRANDA
Pregoeiro
 

Publicado por:
Lucas Matheus de Souza Lisboa

Código Identificador:00841566

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 04/08/2022. Edição 2837
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:  
- 

G
us

ta
vo

 C
os

ta
 d

e 
M

ira
nd

a,
 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

ac
es

se
: h

ttp
s:

//p
m

ca
ic

ar
ad

or
io

do
ve

nt
o.

si
st

em
ad

es
ol

ic
ita

ca
o.

co
m

.b
r/

as
si

na
ex

at
o-

ap
i/d

oc
um

en
to

s 
e 

in
fo

rm
ar

 o
 c

ód
ig

o 
35

74
5-

bd
04

ce
f6

-c
26

f-
40

3a
-9

62
7-

fe
0c

56
fd

43
5c



  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento 

Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento 

Pregão Eletrônico - 0014/2022 

Resultado da Homologação 

0 001 - Ar-condicionado Split 9000 BTUs: sem a tecnologia INVERTE; capacidade: 9000 [BTU/h]; Potência: 815(w); corrente: 4,5 
(A); classificação energetica: A; gás refrigerante: R-410A; garantia: 12 meses; voltagem 220v. - MIDEA - Valor Referência: 

.378,90 2 

Fornecedor Modelo 

MIDEA 

Quantidade 

10 Unidade 

Valor Final 

2.378,80 

Valor Total 

23.788,00 

Situação 

M C FELIPE CAMPOS - ME Homologado em 

18/07/2022 07:55:28 

Por: Conceição de 

Maria Gomes Lisboa 

Rocha 

0 
6 

2 

002 - Ar-condicionado Split 12000 BTUs: sem a tecnologia INVERTE; capacidade: 12000 [BTU/h]; Potência: 1140(w); corrente: 
,2 (A); classificação energetica: A; gás refrigerante: R-410A; garantia: 12 meses; voltagem 220v. - MIDEA - Valor Referência: 
.785,27 

Fornecedor Modelo 

MIDEA 

Quantidade 

49 Unidade 

Valor Final 

2.785,20 

Valor Total 

136.474,80 

Situação 

M C FELIPE CAMPOS - ME Homologado em 

18/07/2022 07:55:28 

Por: Conceição de 

Maria Gomes Lisboa 

Rocha 

0 

7 

3 

003 - Ar-condicionado Split 18000 BTUs: sem a tecnologia INVERTE; capacidade: 18000 [BTU/h]; Potência: 2300(w); corrente: 
,8 (A); classificação energetica: A; gás refrigerante: R-410A; garantia: 12 meses; voltagem 220v. - MIDEA - Valor Referência: 
.713,73 

Fornecedor Modelo 

MIDEA 

Quantidade 

3 Unidade 

Valor Final 

3.690,00 

Valor Total 

11.070,00 

Situação 

M C FELIPE CAMPOS - ME Homologado em 

18/07/2022 07:55:28 

Por: Conceição de 

Maria Gomes Lisboa 

Rocha 

0 

1 
5 

004 - Ar-condicionado Split 24000 BTUs: sem a tecnologia INVERTE; capacidade: 24000 [BTU/h]; Potência: 1720(w); corrente: 
1,6 (A); classificação energetica: A; gás refrigerante: R-410A; garantia: 12 meses; voltagem 220v. - MIDEA - Valor Referência: 
.008,80 

Fornecedor Modelo 

MIDEA 

Quantidade 

12 Unidade 

Valor Final 

5.008,00 

Valor Total 

60.096,00 

Situação 

M C FELIPE CAMPOS - ME Homologado em 

18/07/2022 07:55:28 

Por: Conceição de 

Maria Gomes Lisboa 

Rocha 

0 

1 

5 

005 - Ar-condicionado Split 30000 BTUs: sem a tecnologia INVERTE; capacidade: 30000 [BTU/h]; Potência: 2895(w); corrente: 
2,3 (A); classificação energetica: A; gás refrigerante: R-410A; garantia: 12 meses; voltagem 220v. - MIDEA - Valor Referência: 
.609,07 

Fornecedor Modelo 

MIDEA 

Quantidade 

5 Unidade 

Valor Final 

5.600,00 

Valor Total 

28.000,00 

Situação 

M C FELIPE CAMPOS - ME Homologado em 

18/07/2022 07:55:28 

Por: Conceição de 

Maria Gomes Lisboa 

Rocha 

Conceição de Maria Gomes Lisboa Rocha 

Autoridade Competente 

Página 1 de 1 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/07/2022 às 11:19:03. 
Código verificador: 69D00F 

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

on
ce

iç
ão

 d
e 

M
ar

ia
 G

om
es

 L
is

bo
a 

R
oc

ha
 . 

V
er

ifi
ca

r 
as

 a
ss

in
at

ur
as

 e
m

 h
ttp

s:
//p

m
ca

ic
ar

ad
or

io
do

ve
nt

o.
si

st
em

ad
es

ol
ic

ita
ca

o.
co

m
.b

r 
e 

in
fo

rm
ar

 o
 c

ód
ig

o 
35

74
4-

f7
0c

ad
59

-

20
40

-4
80

0-
93

98
-6

3c
91

f4
d4

20
5



VALIDAÇÃO

ASSINATURAS

Código de verificação: 35744-f70cad59-2040-4800-9398-

63c91f4d4205

Este documento foi assinado pelas seguintes pessoas nas datas indicadas (Brasilia

timezone)

CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES LISBOA ROCHA  (CPF: 053.***.***-38),

PREFEITURA DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO

Para verificar as assinaturas, acesse   em

https://pmcaicaradoriodovento.sistemadesolicitacao.com.br e informar o código

acima ou acessar o link abaixo:

https://storage.googleapis.com/sipe-assinamais/documentosassinados/35744_f70cad59-2040-4800-9398-

63c91f4d4205_assinado.pdf


